ЗАЯВЛЕНИЕ
         О ПРИНЯТИИ НА УЧЕТ ГРАЖДАН В КАЧЕСТВЕ ЛИЦ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО
           НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО ЗЕМЕЛЬНЫХ
           УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
                           СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В администрацию Муниципального
 образования город Ирбит
(наименование уполномоченного органа
по управлению земельными ресурсами,
находящимися в областной собственности)
от _____________________________________
(фамилия, имя, отчество)
________________________________________

________________________________________
                                  (адрес регистрации заявителей на территории Свердловской области, контактный телефон)
Паспорт: серия___________№________________

Выдан «___»__________ _______года_________

__________________________________________

    Прошу  принять  меня  на  учет  и  предоставить мне земельный участок в собственность    однократно   бесплатно   для   индивидуального   жилищного строительства на основании абзаца 3 подпункта 3 пункта 2 статьи 22 Закона Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области» гражданам, имеющим в соответствии с федеральными законами право на первоочередное или внеочередное предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства-семьи, имеющие в своем составе инвалидов._______________________________________
         Настоящим подтверждаю, что  до момента подачи настоящего заявления мной не реализовано свое право на получение однократно бесплатно в собственность земельного    участка    для   индивидуального   жилищного   строительства, расположенного на территории Свердловской области.
    Подтверждаю  полноту  и  достоверность  представленных  сведений  и  не возражаю  против проведения проверки представленных мной сведений, а  также обработки моих персональных данных в соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных".

К заявлению прилагаются следующие документы:
1.Копия паспорта: серия_______№________, выдан: «____»__________ _______года
Кем выдан:______________________________________________________________________

Копия паспорта: серия_______№________, выдан: «____»__________ _______года
Кем выдан:______________________________________________________________________

2.Копия справки медико-социальной экспертизы о наличии инвалидности серия_______№________, выдан: «____»__________ _______года

3.Справки с места жительства подтверждающую совместное проживание лиц с инвалидом (заверенная)__________________________________________________________

4.Копии документов подтверждающих семейные отношения с инвалидом_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

5.Справку администрации МО город Ирбит о том что заявитель состоит на учете граждан нуждающихся в жилых помещениях._________________________________________

6.Справка о составе семьи ___________________________________________________.

"__" _____________                                   ______________________
                                                           (подпись)

"__" _____________                                   ______________________
                                                           (подпись)

Перечень документов

1. Копию паспорта или иных документов, удостоверяющих в соответствии с законодательством Российской Федерации личность заявителя;
1. копию свидетельства о регистрации заявителя по месту жительства на территории Свердловской области, выданного территориальным органом федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере миграции (в случае отсутствия в паспорте или иных документах, удостоверяющих в соответствии с законодательством Российской Федерации личность заявителя, отметки о его регистрации по месту жительства и при подаче заявления лицом, являющимся инвалидом);
1. справку, заверенную подписью должностного лица территориального органа федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере миграции, содержащую сведения о регистрации по месту жительства заявителя и члена его семьи, являющегося инвалидом (в случае если заявление подает совместно проживающий с инвалидом член семьи);
1. (в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 20.09.2016 N 663-ПП)
1. копию справки медико-социальной экспертизы о наличии инвалидности;
1. копии документов, подтверждающих семейные отношения с инвалидом (в случае если заявление подают совместно проживающие с ним члены его семьи);
1. справку органа местного самоуправления о том, что заявитель состоит на учете граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, выданную не позднее чем за тридцать дней до дня обращения в уполномоченный орган с заявлением;